

Redaktorska kuchnia

Spotkanie redaktorów biuletynów lekarskich

Od 14 do 16 czerwca w Poznaniu gościliśmy redaktorów wydawnictw izbowych z 14 miast Polski. Spotkanie odbyło się w Hotelu „Kolegiackim”, na placu Kolegiackim, gdzie kiedyś stała wielka kolegiata z prawie 90-metrową wieżą. Był też cmentarz, gdzie chowano znamienitych obywateli, między innymi Józefa Strusia.

W części merytorycznej red. Andrzej Piechocki omówił możliwości przekazywania informacji za pośrednictwem internetu, zalety i wady tej techniki, a także nadużycia, jakie są możliwe przy stosowaniu informacji elektronicznej. Publikowanie w Internecie ma także tę zaletę, że jest tańsze. Dlatego kierownictwo „Gazety Lekarskiej” chciałoby przejść z wydawania gazety w systemie papierowym na elektroniczny. Jednak zdecydowana większość lekarzy w stosownej ankiecie wypowiedziała się za dotychczasową formą, nawet jeżeli jest droższa. W końcu to ich składki składają się na finansowanie wy-

dawnictwa... Z kolei dr hab. Jędrzej Skrzypczak szeroko omówił prawo prasowe, do którego wszystkie czasopisma muszą się stosować, biuletyny izbowe także. Nieznajomość prawa nie zwalnia od jego przestrzegania, dlatego ważne jest, aby wiedzieć, kiedy można, a kiedy trzeba występować o autoryzację, kiedy i w jakiej formie zamieszczać sprostowania.

W części pozamerytorycznej uczestnicy spotkania mieli możliwość zwiedzania podziemi poznańskiej katedry i „rezerwatu archeologicznego *genius loci*” na Ostrowie Tumskim, gdzie można razem z archeologami zejść 6 metrów pod ziemię i oglądać relikty niezwykłych konstrukcji obronnych. Badania pozwoliły określić datę budowy na 984 r. Niezwykłe to wrażenie oglądać z bliska miejsca, w których przebywał Mieszko I. Ponad wszelką wątpliwość można stwierdzić, że początki państwowości polskiej to właśnie Ostrów Tumski... Średniowieczne budowle na Ostrowie, renesansowy ratusz i Stary Rynek, historyczne miejsca Poznania, były – miejmy nadzieję – równie interesujące jak merytoryczne obrady.

AB

ZDJĘCIA: KAROLINA PIECHOCKA

